[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Департамент образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Вечерняя школа № 30"
ул.Ю.Фучика, д.2, г.Н.Новгород, 603004, тел. (831)2 95 85 31 факс. (831)2 97 03 25

ПРИКАЗ

	25.03.2022

	№
	42 – ОД

О промежуточной аттестации обучающихся

В соответствии со ст. 58 Закона РФ «Об образовании», Учебным планом на 2021 – 2022 учебный год, локального акта «Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся», в целях установления фактического уровня освоения образовательной программы и достижения результатов освоения образовательной программы обучающимися
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести промежуточную аттестацию по всем предметам учебного плана в                 9 – 11-х классах в период с 11.04.2022 года по 19.05.2022 года.

2. Утвердить расписания промежуточной аттестации обучающихся 9–11 классов за 2021 – 2022 учебный год (Приложение).

3. Определить следующие формы проведения промежуточной аттестации обучающихся:

· диагностическая работа (ДР);

· контрольная работа (КР);

· тестирование (тест)
	  Название

  предмета

Класс
	Русский язык
	Литература
	Родной русский язык
	Родная русская литература
	Иностранный (англ.) язык
	Иностранный (немец.) язык
	Математика
	Информатика
	История
	История НК
	Общество

знание
	География

	9
	тест
	тест
	тест
	тест
	тест
	тест
	ДР
	тест
	тест
	-
	тест
	тест

	10
	тест
	тест
	-
	тест
	тест
	-
	КР
	тест
	тест
	тест
	тест
	тест

	11
	тест
	тест
	-
	тест
	тест
	-
	ДР
	тест
	тест
	-
	тест
	тест

	  Название

  предмета

Класс
	Биология
	Физика
	Астрономия
	Химия
	Физическая культура
	ОБЖ
	Технология
	Индивидуал. проект
	ФК Информатика
	ФК Право
	ФК Искусство
	ФК Химия

	9
	тест
	КР
	-
	КР
	тест
	тест
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	тест
	КР
	-
	КР
	тест
	тест
	тест
	защита проекта
	-
	тест
	тест
	тест

	11
	тест
	КР
	тест
	тест
	тест
	тест
	тест
	защита проекта
	тест
	тест
	тест
	-

4. Утвердить контрольно–измерительные материалы по учебным дисциплинам для проведения промежуточной аттестации обучающихся 9 – 11 классов.
5. Заместителю директора О.В.Самуриной довести до сведения участников образовательных отношений расписание промежуточной аттестации (разместить на стенде) не позднее 30.03.2022 года.
6. Классным руководителям:
6.1. довести информацию до обучающихся, родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся

· о проведении промежуточной аттестации;

· о формах, сроках и продолжительности промежуточной аттестации;

6.2. проконтролировать выполнений заданий промежуточной аттестации обучающимися в установленные сроки.
7. Возложить ответственность за проведение промежуточной аттестации, проверку, оформление протокола и предоставление отчета по результатам работ на учителей–предметников.

8. Учителям

8.1. осуществлять оценивание результатов промежуточной аттестации обучающихся по предметам учебного плана по 4-х балльной шкале в соответствии с нормами оценки знаний по данному учебному предмету;
8.2. осуществлять оценивание результатов промежуточной аттестации обучающихся по факультативным курсам по системе «зачёт» / «незачёт»;

8.3. организовать для обучающихся, показавших неудовлетворительные результаты или не принявших участие в промежуточной аттестации в основной срок, мероприятия по прохождению промежуточной аттестации в один резервный день в индивидуальном порядке в срок до 20.05.2022 года;

8.4. предоставить в учебную часть анализ промежуточной аттестации в срок до 25.05.2022 года.

9. Классным руководителям и учителям–предметникам взять на особый контроль учащихся, которые входят в "группу риска" по успеваемости.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор

С.Р.Алексеева

	С приказом ознакомлены:

	Ю.А.Бабенко

	Т.Е.Картунова

	А.Ф.Басова

	И.В.Кретинина

	М.Б.Власова

	Н.Ю.Лаптева

	О.В.Воронина

	С.Л.Лебедев

	Н.В.Вьюгова

	Н.Б.Логинова

	Т.Ф.Глазова

	Л.П.Ражева

	И.Е.Дегтярева

	М.В.Самсонова

	Д.С.Егунов

	О.В.Самурина

	Т.Е.Картунова

	Т.Б.Шамеева